
Determina SETTORE FINANZIARIO E PERSONALE
PERSONALE
Responsabile Marra Vincenzina

Determina n. 45 del 21/06/2019

Pubblicata il 21/06/2019 al n. 323 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLE SCHEDE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE INDIVIDUALE RELATIVE AGLI ANNI 2017 E 2018  E 
LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LA PRODUTTIVITA' INDIVIDUALE.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto l’art 107 del D.lgs 18.08.2000 n. 267 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

 
Visto il Decreto sindacale prot. n. 7295 del 24.05.2019 di nomina della scrivente a responsabile dei 
Servizi Legali/Contenzioso – Commercio/Suap – Agricoltura – Servizi Socio Assistenziali -Affari del 
Personale;  

Dato atto che: 

− con Deliberazione del C.C. n° 13 del 28/03/2019, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 
2019-2021; 

− con Deliberazione del C.C. n° 14 del 28/03/2019, è stato approvato il Bilancio di previsione 2019-
2021 e relativi allegati; 

 
Premesso: 
Che occorre procedere alla liquidazione dei compensi per la produttività ai sensi dell’art. 37 del C.C.N.L. del 
22.01.2004, relativi agli anni 2017 e 2018, in favore dei dipendenti del Comune di Itri aventi diritto; 
Che con deliberazioni G.C. n. 133/2017 e n. 172/2018 sono stati approvati i Piani delle Performance ed 
assegnati gli obiettivi ai titolari di P.O.; 
Che le risorse da destinare alla premialità individuale del personale dei livelli non incaricato di posizione 
organizzativa, sono pari ad € 27.052,28; 
Che a tutt’oggi sono pervenute agli atti dell’Ufficio Affari del Personale le schede valutative dei 
Responsabili di Servizio, relative ai dipendenti assegnati alle strutture di propria preposizione, sulla base dei 
criteri previsti dall’apposito regolamento approvato con Deliberazione di G.C. n. 85/2012; 
 
Ritenuto pertanto, in virtù di quanto sopra premesso, procedere alla liquidazione dei compensi per la 
produttività di cui all’art. 37 del C.C.N.L. del 22.01.2004 a titolo di premialità individuale in favore del 
personale dei livelli non incaricato di posizione organizzativa, debitamente valutato, relativamente all’anno 
2017 e all’anno 2018, secondo le modalità previste dal Regolamento delle Performance approvato con 
Deliberazione di G.C. n. 85/2012; 
 

Viste: 

• la Deliberazione di G.C. n. 48 del 19.04.2017 con la quale è stato attribuito il PEG periodo 2017-
2019; 

• la Deliberazione di G.C. n. 77 del 25.05.2018 con la quale è stato attribuito il PEG periodo 2018-
2020; 

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di 
G.C. n. 73 del 15.06.2017; 

• il vigente regolamento di contabilità; 
• il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D. lgs. n. 267/2000; 
• la Deliberazione di G.C. n. 159 del 28.12.2017 avente oggetto “Costituzione Fondo Risorse 

Decentrate anno 2017”; 
• la D.D. n. 594/2018 del R.G. di costituzione del Fondo delle Risorse Decentrate per l'anno 2018; 
• la Deliberazione di G.C. n. 180 del 28.12.2018 – Approvazione destinazione risorse; 
• la Deliberazione di G.C. 85/2012 di approvazione del Regolamento delle Performance del Comune 

di Itri; 
• la Deliberazione n. 162 del 05.12.2018 ad oggetto “Attribuzione indennità di risultato anno 2017 - 

approvazione schede di valutazione delle posizioni organizzative e del segretario comunale”. 
• la Deliberazione di G.C. n. 79 del 18.06.2019 recante “Attribuzione indennità di risultato anno 

2018 – Approvazione schede di valutazione delle P.O. e del Segretario comunale e riconoscimento 
maggiorazioni P.O.” 
 

Tutto quanto premesso, visto, ritenuto e accertato. 

 



 
 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse che precedono formano parte integrante del presente atto e ne costituiscono 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 
2. Di prendere atto delle schede di valutazione della performance individuale dei dipendenti del Comune di 

Itri, relative all’ anno 2017 e all’anno 2018, compilate dai Responsabili dei Servizi e acquisite agli atti 
dell’Ufficio Affari del Personale; 

3. Di liquidare i compensi per la produttività individuale di cui all’art. 37 del C.C.N.L. del 22.01.2004, 
relativi all’anno 2017 e all’anno 2018 in favore del personale dei livelli del Comune di Itri non incaricato 
di posizione organizzativa e debitamente valutato, sulla base dei criteri stabiliti con regolamento 
approvato con Deliberazione di G.C. n. 85/2012;  

4. Di imputare la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, stimata in € 27.052,28, oltre 
oneri riflessi e IRAP, ai seguenti capitoli del bilancio del 2019: 
• Per € 8.191,43 sulla missione 1 programma 8 Cap. 108/1 – Parte RR.PP. (Res.90/15 – 513/16 – 

26/2012), oltre oneri per € 1.949,56 (Res.6/09) ed Irap per € 696,27 (Res.129/11 – 48/12); 
• Per € 18.860,85 sulla missione 1 programma 8 Cap. 108/1 – Parte RR.PP. (Res.156/2018), oltre 

oneri per € 4.488,88 (Res.6/09) ed Irap per € 1.603,17 (Res. 48/12); 
5. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  
6. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;  

7. di dare atto che la presente determinazione, sarà trasmessa al Servizio Finanziario per le registrazioni 
contabili di competenza e per il parere di regolarità contabile di cui all’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000 e 
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

 
 Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                          Dott.ssa Vincenzina Marra 



Cat. Cognome Nome Valutazione Compenso

C1 Agresti Antonietta 99,76             204,41

B1 Agresti Graziella 24,94             51,10

B1 Agresti Salvatore 62,56             128,18

B3 Arzano Francesco Paolo 96,28             197,28

B1 Cardillo Ciccione M.Letizia 99,76             204,41

C1 Colaguori Edda 99,04             202,93

B1 De Simone Antonietta 99,76             204,41

B1 De Simone Mario 78,17             160,17

C1 De Simone Marianna 99,76             204,41

C1 Di Biase Fioralba 99,04             202,93

B1 Di Biase Daniele 96,28             197,28

B3 Fusco Antonio 99,76             204,41

C1 Gaeta Natalia 99,76             204,41

C1 Ialongo Nicola 99,76             204,41

C1 La Rocca Giuseppe 96,28             197,28

D1 La Rocca Rita 99,76             204,41

C1 Manzi Salvatore 98,80             202,44

C1 Manzi Fabrizio 99,76             204,41

C1 Manzo Andrea 99,76             204,41

B3 Masella Lina 99,76             204,41

C1 Matrullo Massimiliano 96,28             197,28

C1 Matrullo Daniela 99,76             204,41

C1 Meschino Massimiliano 96,28             197,28

B1 Meschino Valerio 96,28             197,28

C1 Musetto M. Teresa 99,76             204,41

C1 Notarianni Claudia 99,04             202,93

D1 Paparello Giuseppe 72,21             147,96

C1 Pelliccia Rosa 99,76             204,41

D1 Pezza Evelina 99,76             204,41

B1 Picano Fiorella 99,76             204,41

B1 Quintiliani Gerardo 96,28             197,28

C1 Ruggieri Ettore 96,28             197,28

C1 Ruggieri Maurizio 99,76             204,41

B1 Saccoccio Virginia 99,76             204,41

C1 Staiano Luca 99,76             204,41

D1 Stamegna Anna Lucia 99,76             204,41

C1 Stamegna Sergio 99,76             204,41

B1 Suprano Maria Civita 99,76             204,41

B3 Tamburrino Arnaldo 99,76             204,41

D1 Zuena Moira 99,76             204,41

B1 Zuena Cristina 99,76             204,41

B1 Zuena Ivana 99,76             204,41

Totale 8.191,43€   

PERFORMANCE DIPENDENTI ANNO 2017



PERFORMANCE DIPENDENTI ANNO 2018

Cat. Cognome Nome Valutazione Compenso

C1 Agresti Antonietta 33,30 178,92

B1 Agresti Graziella 98,88 531,28

B3 Arzano Francesco Paolo 98,68 530,20

B1 Cardillo Ciccione M.Letizia 98,88 531,28

C1 Colaguori Edda 99,76 536,01

B1 De Simone Antonietta 98,88 531,28

C1 De Simone Marianna 96,90 520,64

C1 Di Biase Fioralba 99,76 536,01

B1 Di Biase Daniele 99,48 534,50

B3 Fusco Antonio 98,88 531,28

C1 Gaeta Natalia 99,28 533,43

C1 Ialongo Nicola 98,88 531,28

C1 La Rocca Giuseppe 99,48 534,50

C1 Manzi Salvatore 99,76 536,01

C1 Manzi Fabrizio 96,90 520,64

C1 Manzo Andrea 99,88 536,65

B3 Masella Lina 99,88 536,65

C1 Matrullo Massimiliano 99,48 534,50

C1 Matrullo Daniela 85,98 461,97

B1 Meschino Valerio 99,48 534,50

C1 Musetto M. Teresa 96,90 520,64

C1 Notarianni Claudia 99,76 536,01

C1 Pelliccia Rosa 96,90 520,64

D1 Pezza Evelina 99,28 533,43

B1 Picano Fiorella 98,88 531,28

B1 Quintiliani Gerardo 99,48 534,50

C1 Ruggieri Ettore 99,48 534,50

C1 Ruggieri Maurizio 99,88 536,65

B1 Ruggieri Maria 9,98 53,62

B1 Saccoccio Virginia 99,28 533,43

C1 Staiano Luca 96,90 520,64

D1 Stamegna Anna Lucia 99,88 536,65

C1 Stamegna Sergio 97,90 526,01

B1 Suprano M. civita 98,88 531,28

B3 Tamburrino Arnaldo 98,88 531,28

D1 Zuena Moira 99,28 533,43

B1 Zuena Cristina 99,88 536,65

B1 Zuena Ivana 16,50 88,65

totale 18.860,85€   



Missione 1 -Programma 8 - CAP. 108/1 -IM 90/2015 - Sub. 
IM 94/2019

 4.000,00

Informazioni

Somma impegnata

Missione 1 -Programma 8 - CAP. 108/1 -IM 513/2016 - Sub. 
IM 95/2019

 4.000,00

Informazioni

Somma impegnata

Missione 1 -Programma 8 - CAP. 108/1 -IM 26/2012 - Sub. 
IM 96/2019

 191,43

Informazioni

Somma impegnata

Missione 1 -Programma 8 - CAP. 108/1 -IM 156/2018 - Sub. 
IM 100/2019

 18.860,85

Informazioni

Somma impegnata

Missione 1 -Programma 8 - CAP. 108/2 -IM 6/2009 - Sub. 
IM 97/2019

 1.949,56

Informazioni

Somma impegnata

Missione 1 -Programma 8 - CAP. 108/2 -IM 6/2009- Sub. IM 
101/2019

 4.488,88

Informazioni

Somma impegnata

Missione 1 -Programma 8 - CAP. 108/11 -IM 129/2011 - 
Sub. IM 98/2019

 476,35

Informazioni

Somma impegnata

Missione 1 -Programma 8 - CAP. 108/11 -IM 48/2012 - Sub. 
IM 99/2019

 219,92

Informazioni

Somma impegnata

Missione 1 -Programma 8 - CAP. 108/11 -IM 48/2012 - Sub. 
IM 102/2019

 1.603,17

Informazioni

Somma impegnata

 42 Rif. Proposta Settoriale



Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

Dott. Colaguori Giorgio

Il Responsabile del Servizio

Lì 21/06/2019

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 21/06/2019 e così per 15 giorni 
consecutivi.

Registro Pubblicazioni 778


